DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA
TRANSITORIA

ÚNICA. Plazo para elaboración de Marco 
Metodológico

La Autoridad Nacional del Agua, con participación 
de los sectores competentes, debe elaborar el Marco 
Metodológico al que hace referencia el artículo 75, dentro 
de los trescientos sesenta y cinco (365) días, contados 
desde la vigencia de la presente ley.

Comuníquese al señor Presidente de la República 
para su promulgación.

En Lima, a los veintiséis días del mes de julio de dos 
mil diecisiete.

LUZ SALGADO RUBIANES
Presidenta del Congreso de la República